
Věstník ČNB částka 20/2010 ze dne 30. prosince 2010 

12 

 
Příloha 

 
Metodická pomůcka pro výpočet základu hodnoty relevantního ukazatele dle 

metodiky výkaznictví České národní banky  

Tabulka č. 1 

Řádek výkazu 
VISIFE10/Bil(ČNB)2-12  

(v metodice příslušného roku, 
přičemž výnosy a zisky zvyšují 
hodnotu základu relevantního 

ukazatele, a náklady a ztráty tuto 
hodnotu snižují) 

označení (kód) informačního prvku

 
Banka 

2007 2008 a další 

2 2 Úrokové výnosy 

EVB0922 EVB0922 

11 11 Úrokové náklady 

ENB0921 ENB0921 

19 19 Výnosy z dividend 

EVB0939 EVB0939 

24 24 Výnosy z poplatků a provizí 

 EVB0940 EVB0940 

37 37 Náklady na poplatky a provize 

ENB0945 ENB0945 

50, 57, 58, 59 50, 57, 58, 59 Zisk (ztráta) z finančních aktiv a závazků 
k obchodování, 

Zisk (ztráta) z finan. aktiv a závazků v RH 
vykázané do Z/Z, 

Zisk (ztráta) ze zajišťovacího účetnictví, 

Kurzové rozdíly 

EZZ1062, 

EZZ1069, 

EZZ1070, 

EZZ1000 

EZZ1062, 

EZZ1069, 

EZZ1070, 

EZZ1000 

61 61 Ostatní provozní výnosy 

EVB1027 EVB1027 

 
 
 
 

                                                 
 Do roku 2007 položka označena jako Výnosy z úroků a podobné výnosy. 
 Do roku 2007 položka označena jako Náklady na úroky a podobné náklady. 
 Do roku 2007 položka označena jako Výnosy z akcií a podílů. 
 Do roku 2007 položka označena jako Čistý zisk nebo ztráta z finančních operací. 



Věstník ČNB částka 20/2010 ze dne 30. prosince 2010 

13 

 
Tabulka č. 2 

Řádek výkazu 
VYZAS20/DZ(ČNB)20-12  
(v metodice příslušného roku, 

přičemž výnosy a zisky zvyšují 
hodnotu základu relevantního 

ukazatele, a náklady a ztráty tuto 
hodnotu snižují) 

označení (kód) informačního prvku

 
Spořitelní a úvěrní družstvo 
 

2007 2008 a další 

2 2 Úrokové výnosy 

VZA0001 VZA0001 

3 3 Úrokové náklady 

NZA0001 NZA0001 

5 5 Výnosy z dividend 

VZA0002 VZA0002 

6 6 Výnosy z poplatků a provizí 

 VZA0003 VZA0003 

7 7 Náklady na poplatky a provize 

NZA0034 NZA0034 

9, 10, 11, 12 9, 10, 11, 12 Zisk (ztráta) z finančních aktiv a závazků 
k obchodování, 

Zisk (ztráta) z finan. aktiv a závazků v RH 
vykázané do Z/Z, 

Zisk (ztráta) ze zajišťovacího účetnictví, 

Kurzové rozdíly 

ZZA0003, 

ZZA0004, 
ZZA0005, 

ZZA0006 

ZZA0003, 

ZZA0004, 
ZZA0005, 

ZZA0006 

14 14 Ostatní provozní výnosy 

VZA0004 VZA0004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Věstník ČNB částka 20/2010 ze dne 30. prosince 2010 

14 

 
Tabulka č. 3 

Řádek výkazu 
VYCOS20/OCP(ČNB)20-04  
(v metodice příslušného roku, 

přičemž výnosy a zisky zvyšují 
hodnotu základu relevantního 

ukazatele, a náklady a ztráty tuto 
hodnotu snižují) 

označení (kód) informačního prvku

 
Obchodník s cennými papíry 

2007 2008 a další 

2 2 Úrokové výnosy 

EVB0922 EVB0922 

11 11 Úrokové náklady 

ENB0921 ENB0921 

19 19 Výnosy z dividend 

EVB0939 EVB0939 

24 24 Výnosy z poplatků a provizí 

 EVB0940 EVB0940 

37 37 Náklady na poplatky a provize 

ENB0945 ENB0945 

50, 57, 58, 59 50, 57, 58, 59 Zisk (ztráta) z finančních aktiv a závazků 
k obchodování, 

Zisk (ztráta) z finan. aktiv a závazků v RH 
vykázané do Z/Z, 

Zisk (ztráta) ze zajišťovacího účetnictví, 

Kurzové rozdíly 

EZZ1062,  

EZZ1069, 

EZZ1070, 

EZZ1000 

EZZ1062,  

EZZ1069, 

EZZ1070, 

EZZ1000 

61 61 Ostatní provozní výnosy 

EVB1027 EVB1027 

 
 
 
 
 
 
 

 


